

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie exterioara la Garajul IMSP
IMU din str. 31 august 1989****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatia fatadei				
1	RpCM33 A	Demontarea placajelor din piatra imitare Cosauti la soclu	m2			72,271 72,000
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,045
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,226
2	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,050 12,150
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,400
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonogrund" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,100 5,400
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	45,00	5,400
	243022610 10101	Grund cu quart "Betonogrund"	kg	0,4150	30,00	12,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
4	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la	kg			31,445

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3 - 1.13 kg/m2)				2,025
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	45,00	1,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,225
	287312200 41001	Plase sudate VR100x100x3	kg	1,1300	25,00	28,250
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	30,00	0,150
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,300
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,270
5	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			83,147 <hr/> 54,000
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	45,00	45,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,000
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,10	16,590
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	7,50	4,500
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	320,00	7,680
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,097
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,030
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,250
6	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm	m2			47,478 <hr/> 32,400

1	2	3	4	5	6	7
		grosime (K=2, gr. 1cm)				
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2900	45,00	26,100
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	45,00	6,300
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	2,10	8,694
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,1550	7,50	2,325
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	320,00	3,840
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,060
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	15,00	0,009
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,150
7	RpCJ26 A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip (Se va utiliza ciment alb)	m2			54,133 <hr/> 28,350
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3800	45,00	17,100
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,250
	265112210 040211	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (ciment alb)	kg	3,5000	4,50	15,750
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	7 500,00	5,991
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	320,00	3,839
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	15,00	0,056
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	50,00	0,125
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,022
8	CI06C	Placaj din placi tip Cosauti la soclu, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante,	m2			277,693 <hr/> 110,251

1	2	3	4	5	6	7
		in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	45,00	101,251
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,000
	26701122030001	Placi tip Cosauti	m2	1,0500	135,00	141,752
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,10	0,840
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,120
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
		1.2. Balcon, scara, balustrada				
		1.2.1. Perete din zidarie la debara sub scara				
9	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru (cu recuperarea blocurilor ce pot fi reutilizate)	m3			274,341 ----- 271,792
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	45,00	214,646
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	45,00	57,146
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	15,00	1,799
10	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2			60,225 ----- 59,850
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3300	45,00	59,850
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,075
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,300
11	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si	m3			509,750 ----- 507,188

1	2	3	4	5	6	7
		elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc				
	712301001 0200	Betonist	h-om	7,9000	45,00	355,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	45,00	151,688
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,313
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,250
12	TsA03G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren foarte tare (pietris)	m3			163,837 <hr/> 163,837
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6400	45,00	28,837
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,0000	45,00	135,000
13	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			139,500 <hr/> 139,500
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	45,00	139,500
14	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			123,256 <hr/> 54,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	45,00	47,250
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,286
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,360
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,50	2,550
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,050

1	2	3	4	5	6	7
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	45,00	2,250
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,400
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	250,00	25,000
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	8 600,00	30,960
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	1,400
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
15	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			34,362 ----- 3,012
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	45,00	2,879
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,133
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,750
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,150
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
16	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			33,914 ----- 2,565
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,430
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,135
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,750
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,150
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
17	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 478,374 ----- 256,500
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	45,00	238,500
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,000

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,10	588,295
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	320,00	241,965
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	350,00	243,465
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,421
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,228
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,500
18	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			<u>71,583</u> 17,111
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	45,00	17,111
	262410210 1103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	900,00	27,778
	246647730 2420	Sticla solubila	kg	0,5000	50,00	25,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,028
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	450,00	1,667
19	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m (Norma la blocuri de calcar 0.45 m3, se va utiliza 50% din blocurile de la demolare)	m3			<u>977,733</u> 175,062
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,2600	45,00	146,708
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	45,00	28,354
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,4500	900,00	405,000
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,00	15,000
	265210210 0737	Var hidratat	kg	10,0100	7,50	75,077
	00000052	Nisip	m3	0,2110	320,00	67,540
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,10	66,023
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	8 600,00	3,805
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	15,00	2,283

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3700	450,00	166,460
	295227000 3816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	25,00	1,482
20	CM07C	Luminator-perete din caramizi presate din sticla cu goluri 190 x 190 x 80 mm	m2			813,775 ----- 220,500
	713501001 1440	Geamgiu	h-om	4,5500	45,00	204,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	45,00	15,750
	261512250 6761	Caramizi din sticla cu goluri 190 x 190 x 80 mm	buc	26,0000	15,20	395,200
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5000	2,10	13,650
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	4,50	4,500
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0100	250,00	2,500
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0030	320,00	1,000
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	320,00	8,000
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,9000	22,00	19,800
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0020	7 500,00	14,063
	268216260 7673	Placi vata minerala tip G 100 - 1200 x 600 x 100 mm	m2	0,0830	35,00	2,909
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	0,1700	30,00	5,100
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,103
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	4,2000	30,00	126,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
21	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: buiandrugii din cornier 50x4	kg			62,792 ----- 11,700
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,2300	45,00	10,350
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	0,900
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,450
	281123630 98001	Confectii metalice diverse (buiandrugii din cornier)	kg	1,0000	50,00	50,000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,277
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,024
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,650

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,10	0,042
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,100
22	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			83,142 ----- 54,000
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	45,00	45,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,000
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,10	16,590
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	7,50	4,500
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	320,00	7,674
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,098
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,030
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,250
23	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (K=2, gr. 1cm)	m2			47,476 ----- 32,400
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2900	45,00	26,100
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	45,00	6,300
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	2,10	8,694
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,1550	7,50	2,325
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	320,00	3,837

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,060
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	15,00	0,009
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,150
24	RpCJ26 A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip (se va utiliza ciment ALB)	m2			54,323 <hr/> 28,350
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3800	45,00	17,100
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,250
	265112210 040211	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (ciment alb)	kg	3,5000	4,50	15,750
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	7 500,00	6,164
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	320,00	3,858
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	15,00	0,055
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	50,00	0,123
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,023
25	CI06C	Placaj din placi tip Cosauti la soclu, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			277,690 <hr/> 110,250
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	45,00	101,250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,000
	267011220 30001	Placi tip Cosauti	m2	1,0500	135,00	141,750
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,10	0,840
	201023731	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000

1	2	3	4	5	6	7
	8700					
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,120
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
		1.2.2. Balustrada				
26	RpCB18 D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			671,550 <hr/> 668,250
	712301001 0200	Betonist	h-om	10,3000	45,00	463,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	45,00	204,750
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,300
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,000
27	CH06B	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din INOX, dreapta (H=1m)	m			1 311,695 <hr/> 54,000
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,2000	45,00	54,000
	281210630 57011	Balustrada din INOX	m	1,0000	1 250,00	1 250,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,1000	3,00	0,300
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	55,00	3,300
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,10	1,470
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	65,00	1,625
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,000
		1.2.3. Pardoseli la balcon exterioare				
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonoground" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,101 <hr/> 5,400
	714102001	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	45,00	5,400

1	2	3	4	5	6	7
	3301					
	243022610 10101	Grund cu quart "Betonogrund"	kg	0,4150	30,00	12,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
29	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3 - 1.13 kg/m2)	kg			31,457 ----- 2,026
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	45,00	1,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,226
	287312200 41001	Plase sudate VR100x100x3	kg	1,1300	25,00	28,250
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	30,00	0,151
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,300
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,280
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			73,439 ----- 31,500
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,10	27,300
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,438
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,150
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,601
31	RpCI22 D	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv (picurator)	m			151,791 ----- 45,900

1	2	3	4	5	6	7
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,7700	45,00	34,650
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,250
	271040364 2287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,2500	45,00	59,061
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3300	30,00	10,396
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	250,00	7,865
	287314588 6851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	30,00	0,944
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,25	2,625
	341052000 5702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	250,00	25,000
32	CG52A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1,2-1,5 mm pe suport existent (cu functia de hidroizolare) - ridicarea pepe pereti 20 cm	m2			701,513 <hr/> 157,502
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,4500	45,00	110,251
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	45,00	47,251
	265310210 0841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	200,00	141,116
	142110220 0802	Nisip cuartos "Fuxit-9400"*	kg	3,0000	10,00	30,240
	265310210 0842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	200,00	201,596
	265310210 0840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	0,8000	200,00	161,279
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	25,00	0,505
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	25,00	3,751
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	25,00	1,675
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	20,00	3,400
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		1.2.4. Tavanul				
33	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,050 <hr/> 12,150
	712205001	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,400

1	2	3	4	5	6	7
	3400					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
34	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Btonogrund" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,100 5,400
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	45,00	5,400
	243022610 10101	Grund cu cuarț "Betonogrund"	kg	0,4150	30,00	12,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
35	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (K=1.4, gr. 7mm)	m2			123,533 96,390
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	96,390
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	24,990
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,084
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,659
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,410
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,530 9,000
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,000
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,25	11,275
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,005
37	RpCJ26 A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au	m2			54,237 28,350

1	2	3	4	5	6	7
		stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip (Se va utiliza ciment Alb)				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3800	45,00	17,100
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,250
	265112210 040211	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (ciment alb)	kg	3,5000	4,50	15,750
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	7 500,00	6,094
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	320,00	3,840
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	15,00	0,055
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	50,00	0,125
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,022
		1.3. Lucrari diverse				
38	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			47,336 ----- 33,750
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	45,00	33,750
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	8 600,00	2,580
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	8 600,00	0,860
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	8 600,00	2,580
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	25 000,00	2,976
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,00	0,090
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,500
39	RpSB13 E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			85,025 ----- 17,100
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	45,00	17,100
	252121672	Teava din material plastic pentru	m	1,0300	65,00	66,950

1	2	3	4	5	6	7
	01601	canalizare d110				
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	20,00	0,300
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	45,00	0,675
40	RpSB14 E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90*)	buc			<u>61,675</u> 15,300
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	45,00	15,300
	252315672 10371	Cot, 90*	buc	1,0000	45,00	45,000
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,700
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	45,00	0,675
41	RpSA44I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 4"	buc			<u>52,070</u> 4,050
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0900	45,00	4,050
	287527420 4040	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze	buc	1,0000	45,00	45,000
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	45,00	0,270
	287411589 3468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,500
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,25	0,250
	246111730 8499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	2,00	2,000
42	RpCI20 B	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din oțel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 12,3 cm	m			<u>217,645</u> 56,700
	721305001 3100	Tinichiu	h-om	1,0600	45,00	47,700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,000
	271040364 2022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	1,7000	45,00	78,030
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	250,00	17,875

1	2	3	4	5	6	7
	281123631 1982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	0,6000	45,00	27,540
	341052000 5702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	250,00	37,500
43	RpCU09 A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			69,499 ----- 42,750
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2800	45,00	12,600
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	45,00	30,150
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	8 600,00	26,000
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	30,00	0,749
44	TsH92A	Incercarea in auto gunoi, frunze	t			61,200 ----- 61,200
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	45,00	61,200
45	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			168,740 ----- 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	450,00	168,740

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)